UBND HUYỆN IA H’DRAI

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-PTP
Về việc phổ biến pháp luật về

công tác bồi thường nhà nước

Ia H’Drai, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan: Công an huyện; Tòa án nhân dân

huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Chi cục Thi

hành án dân sự huyện; Chi cục Thuế huyện; Bảo

hiểm xã hội huyện; Kho bạc Nhà nước huyện; Chi

cục Thống kê huyện; Trung tâm Y tế huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 771/STP-HC&BTTP ngày 11/6/2021 của Sở Tư

pháp tỉnh Kon Tum về việc phổ biến pháp luật về công tác bồi thường nhà nước.

Thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện quản lý nhà

nước về công tác bồi thường nhà nước trên địa bàn huyện, Phòng Tư pháp đề nghị

các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã sử dụng các video dưới đây để tuyên

truyền, phổ biến pháp luật giúp nhân sự thuộc tổ chức mình, người dân hiểu và

thực hiện đầy đủ quyền yêu cầu bồi thường theo quy định của pháp luật. Đường

link truy cập để lấy tài liệu:

 https://drive.google.com/drive/u/0/folders/12q83-_RwgHHiSrt1NPMlrUMj7hRcXf_x

Video được Cục Bồi thường nhà nước (Bộ Tư pháp) chủ trì, phối hợp với

các cơ quan có liên quan xây dựng video tuyên truyền quyền yêu cầu bồi thường

thiệt hại theo quy định của Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước và được

phát hành với mục tiêu phục vụ công tác tuyên truyền về Luật trách nhiệm bồi

thường của Nhà nước rộng rãi đến đối tượng người dân, đặc biệt là đồng bào dân

tộc thiểu số (Video được xây dựng thành 05 phiên bản, bao gồm: 01 video tiếng

phổ thông; 01 video tiếng phổ thông có kèm phụ đề chữ; 01 video tiếng dân tộc

Mường; 01 video tiếng dân tộc Thái; 01 video tiếng dân tộc Tày).

Phòng Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: PTP.

TRƯỞNG PHÒNG

Thao Nắp

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/12q83-_RwgHHiSrt1NPMlrUMj7hRcXf_x

		2021-06-22T16:37:41+0700

		2021-06-22T17:01:33+0700

		2021-06-22T17:01:33+0700

		2021-06-22T17:01:33+0700